
МИНИСТЕРСТВО УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДЫШЕТОНЪЯ НО НАУКАЯ 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ МИНИСТЕРСТВО 

ПРИК АЗ 

447222224 № 2775.5 

г. Ижевск 

О переоформлении свидетельства о государственной аккредитации 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Киясовская средняя общеобразовательная школа» муниципального 
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской 

Республики» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о государственной 
аккредитации образовательной деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 января 2022 года № 3, Положением о 
Министерстве образования и науки Удмуртской Республики, утвержденным 
постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 мая 2005 года № 83, 
на основании заявления директора Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Киясовская средняя общеобразовательная 
школа» муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 
Удмуртской Республики» приказываю: 

1. Переоформить свидетельство о государственной аккредитации 
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Киясовская 

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» в связи с 

изменением наименования организации, указанного в свидетельстве о 

государственной аккредитации, со сроком действия — бессрочно. 
2. Свидетельство о государственной аккредитации Муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения «Киясовская средняя 
общеобразовательная школа» муниципального образования «Киясовский район», 
выданное Министерством образования и науки Удмуртской Республики 
(регистрационный № 34 серия 18А01 № 0000527 от 05 ноября 2013 года), признать 

утратившим силу. 
3. Отделу государственных услуг в сфере образования Управления оценки 

качества и государственного контроля (надзора) в сфере образования 

Министерства образования и науки Удмуртской Республизисяетуучановленные 

     



2 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию образовательным программам» согласно настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
государственных услуг в сфере образования Управления оценки качества и 
государственного контроля (надзора) в сфере образования Министерства 
образования и науки Удмуртской Республики А.В. Витвинову. 

Министр - - С.М. Болотникова 

  

     


